
                       

ﾚｼﾞﾘｴﾝｽ～未来のﾛｰﾀﾘｰを築こう  

｢温故知新｣･･･新しい旋風を起こそう!老いも若きも未来に向けて 

           2021年７月 8 日 №.918 

 

 

◆会長挨拶（小柳 善裕 会長） 

皆さん今晩は。梅雨前線の北

上停滞に伴い、日本海側も降

雨量が増えております。今年

の梅雨もほぼ末期状況になっ

ているようです。 

先週の静岡県熱海市伊豆山地

区の大雨による土石流での災害は甚大なものとなりました。

被災された方々にはお見舞い申し上げ、亡くなられた方々に

は謹んで哀悼の意を表したく思います。私たちの暮らす地域

は幸いなことに災害がほとんどなく、そのため防災について

あまり意識を持ちませんが、彼の地の被災を対岸の火事とす

るのではなく、防災、減災を身近なものとして考えねばなり

ません。尚、第２６２０地区熱海豪雨災害募金箱を受け付け

に設けさせていただきましたので御芳志をよろしくお願いし

ます。 

昨日、友好クラブである八日市南RC へ池元会長エレクト、

林幹事と共に例会訪問をしてきました。友好クラブの締結か

ら１５年が過ぎ、親交が深まっていると感じました。相互の

例会訪問や親睦ゴルフのみならず、さらにいろいろな機会を

設けて交流をし、より結びつきを強めていきたいと思います。

それでは本日も楽しい例会にしましょう。 

 

◆お客様の紹介 

白山ロータリークラブ様よりご挨拶 

白山ロータリークラブ 会長 原   勉 様 

白山ロータリークラブ 幹事 中村 俊治 様 

 

 

◆幹事報告（林 哲也 幹事） 
7/6 ガバナー事務所 2620

地区 熱海豪雨災害への義

援金のお願い文が届く。募

金箱を準備しましたので、

会員一人当たり 1,000円の

義援金をお願いいたします。 

7/8 公益財団法人 ロータ

リー米山記念奨学会 2021-2022年度 上期普通寄付金のお願

い文が届く。 

7/1(木) 第 1回理事役員会にて、①2022-23年度派遣交換留

学生募集について、当クラブより池元会員のお孫様 北山一

樹君（17歳）明倫高校 2年生のエントリーが決定しました。

②アクリルパーテンションの設置について承認しました。参

加しやすい例会、お客様や家族をお呼びするにも安心かと思

います。   

◆本年度予算提示（西川 隆司 会計） 

 

 

 

 

 

 

 

◆プログラム クラブフォーラム 

 各担当委員長就任挨拶 

・武藤 一彦   職業分類･Ｒ情報委員長 

・浅野 昭利  会員選考･会員増強委員長 

・塩野 正幸  職業奉仕委員長 

・本島 大昌   社会奉仕委員長 

・中島 育子  青少年･国際奉仕委員長 

・橋本 恵子  ロータリー財団委員長 

・山内  隆   米山記念奨学会委員長 

・多田  茂  広報・雑誌委員長 

・新 陽一郎  クラブ会報委員長 

・木村 俊夫  出席委員長 

・永瀬 喜子  ニコニコ BOX委員長 



・小路 昌弘  プログラム委員長 

・五十嵐 隆介 炉辺会合委員長 

・西田 直樹  親睦委員長 

・埴岡 正稔  ＳＡＡ 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆出席報告(木村 俊夫 委員長) 

● 出席率：87.87％    

● 出席者：27名 /34名 

● 出席補填： 2名 

● 出席免除者：1名  

中嶋 満 

● メーキャップ：7名 

7/3 第 2 回地区米山記念奨学会委員会・カウンセラー研修会

木村 俊夫 

7/3地区米山記念奨学会カウンセラー研修会 塩野 正幸 

7/6白山 RC 小柳 善裕 林 哲也 

7/7八日市南 RC 小柳 善裕 池元 ことみ 林 哲也 

 

◆ニコニコボックスの発表(永瀬 喜子 委員長) 

白山ロータリークラブ 

会長 原 勉 様 

幹事 中村 俊治様 

本日は就任のご挨拶に参りま

した。小柳善裕会長、林哲也

幹事、先日は当クラブへ早々

の就任のご挨拶にお越しいただきありがとうございました。白山石

川ロータリークラブの皆様、一年間宜しくお願い致します。 

小柳 善裕 会長 原会長、中村幹事、ようこそお越しくださいまして

ありがとうございます。白山クラブ 55周年、白山石川クラブ 20周

年と、共に大変な年ですがよろしくお願いします。 

林 哲也 幹事 白山 RC 会長 原勉様、幹事 中村俊治様、本日はご

来訪ありがとうございます。本年度もよろしくお願い申し上げます。 

池元 ことみ 白山 RC会長 原様、幹事 中村様、本日はようこそあ

りがとうございます。宜しくお願い致します。 

小柳会長、林幹事、昨日はお世話様でした。 

野澤 誠治 白山RC会長、原様、幹事 中村様、本日はようこそ。 

藤本 和久 白山RC 原会長、中村幹事、ようこそ！今年度もよろし

くお願いします。 

福田 裕 クラブ会報は前週の記事が載っています。素晴らしい対応

です。今後もずっと継続お願いします。 

小路 昌弘 白山 RC会長 原様、幹事 中村様、ご来訪ありがとうご

ざいます。本年度プログラム委員会へのご協力をよろしくお願いい

たします。 

浅野 昭利 白山RC 原会長、再登板、一年間お体大切にしてご活躍

して下さい。 

髙松 喜与志 原さん、頑張って下さい。 

娘と孫達（3人）がアメリカ（シカゴ）から帰っています。2週間の

隔離期間も終えて、本格的に『ものすごく』喧しくなっています。 

ロータリーの食事はホッとします。 

新 陽一郎 白山 RC会長 原勉様、幹事 中村俊治 様、ようこそ。 

梅雨のジメジメ早く終わってくれ～‼ 

永瀬 喜子 原会長、中村幹事、ようこそお越し下さいました。共に

親睦がはかれる一年にしたいものですね。 

私は、コロナのワクチン 2度接種しました。副反応は無かったです。

私個人はこれでホッと一安心の心地しています。 

本日合計 15,500円   今年度累計 59,500円 


